РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2013 г.

                 г. Ипатово

                  № 207-р

Об утверждении плана-графика по внесению изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013г. № 244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае»:

1. Утвердить прилагаемый план-график по внесению изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг Ипатовского муниципального района Ставропольского края, предусматривающих устранение ограничений для предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», сокращение времени ожидания в очереди при обращении физических и юридических лиц для получения муниципальных услуг.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края http://www. ipatovo. org.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Н.С. Головинова, заместителей главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Кондратьеву Э.В., Галенина В.Ф., Фоменко Т.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского  края                                                                   И.И.Симоненко

ПЛАН - ГРАФИК

по внесению изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	Срок реализации

	Ответственный исполнитель

	1
	Организация дополнительного образования в сфере культуры и искусства на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 01.10.2013г.
	Отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 01.10.2013г.
	Отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	3
	Организация и проведение культурных мероприятий
	До 01.10.2013г.
	Отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	4
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	До 01.10.2013г.
	Отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	5
	Обеспечение кинообслуживания населения, показ концертов и концертных программ, иных мероприятий
	До 01.10.2013г.
	Отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	6
	Прием документов, поступающих на хранение от юридических и физических лиц

	До 07.10.2013г.
	Архивный отдел администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	7
	Организация информационного обеспечения физических и юридических лиц на основе архивного фонда и других архивных документов
	До 07.10.2013г.
	Архивный отдел администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	8
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	До 07.10.2013г.
	Архивный отдел администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловестных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения Ипатовского муниципального района, участкам таких автомобильных дорог, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Ставропольского края и указанные маршруты, часть маршрута не проходит по автомобильным дорогам федерального и краевого значения, или участкам таких автомобильных дорог
	До 07.10.2013г.
	Отдел муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ипатовского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	До 07.10.2013г.
	Отдел муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	11
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края  в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным для реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 10.10.2013г.
	Отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	12
	Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 10.10.2013г.
	Отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	13
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	14
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	15
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	16
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	17
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	18
	Зачисление в образовательное учреждение Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	19
	Организация общедоступного бесплатного дошкольного образования детей
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	20
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	21
	Организация предоставления дополнительного образования
	До 16.10.2013г.
	Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	22
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование
	До 21.10.2013г.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	23
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование
	До 21.10.2013г.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	24
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 21.10.2013г.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	25
	Предоставление в аренду (в безвозмездное пользование) имущества, находящегося в казне Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	До 21.10.2013г.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	26
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предназначенных для сдачи в аренду
	До 21.10.2013г.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	27
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	21.10.2013г.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

___________________________________________